
Nº 188, quinta-feira, 1 de outubro de 2015 65ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015100100065

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

NAUALE SANTOS DE OLIVEIRA 70000 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMI-
N I S T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-02 CHEFE SEÇÃO DE GERÊNCIA LOCAL DO PLAN-ASSISTE/SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO/ESMPU

ALEX SLONGO NASCIMENTO 7 0 11 5 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMI-
N I S T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE PROTOCOLO, EXPEDIÇÃO E ARQUIVO/SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO/ESMPU

GUILHERME MARQUES AMARAL
DE CAMPOS

70107 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVO/TEC. DA INF.

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE BANCO DE DADOS/SECRETARIA
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/ESMPU

PORTARIA Nº 101, DE 29 DE SETEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 80, do Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela
Portaria 905 de 16 de dezembro de 2013 e alterado pela Portaria PGR/MPU nº 78, de 22 de outubro de 2014, resolve:

Art. 1º Exonerar e dispensar os servidores ocupantes dos cargos em comissão e funções de confiança, respectivamente, conforme anexo I, integrantes da estrutura administrativa da Escola Superior do Ministério
Público da União.

CARLOS HENRIQUE MARTINS LIMA

ANEXO I

TITULARES DE CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES DE CONFIANÇA
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Nome Matrícula C a rg o CC/FC Descrição Unidade Administrativa
CAROLINA SOARES DOS SANTOS 17425 ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-

TRATIVO/ COMUNIC. SOCIAL
CC-04 ASSESSOR-CHEFE NÍ-

VEL IV
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO DA ESMPU

WESLEY DE JESUS SILVA 9869 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVO/TEC. DA INF.

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA E REDES/ESM-
PU

JOZEIDA GARRIDO CALEMBO MARRA 4888 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE ATENDIMENTO AO USUÁ-
RIO/ESMPU

ANA CLAUDIA SOARES 5669 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE PÓS-GRADUAÇÃO/ESMPU

BRUNO ANTONIO FERNANDES BOS-
S AT TO

17816 ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/ENGENHARIA ME-
CÂNICA

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE ENGENHARIA E MANUTEN-
ÇÃO/ESMPU

MARCOS MELLO NOBREGA SOARES 17787 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVO/TEC. DA INF

FC-01 CHEFE SETOR DE TECNOLOGIAS PARA EAD/ESMPU

KEMEO RAMALHO DE MELO 17709 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVO/TEC. DA INF

FC-01 CHEFE SETOR DE ATENDIMENTO AO USUÁRIO DE
TI/ESMPU

LUDMILLA DE BRAGA E VIEIRA 19085 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-02 CHEFE SEÇÃO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA/ESMPU

MIRELA DE PINHO ALVES 24180 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE CURSOS E APERFEIÇOAMEN-
TO / E S M P U

LEILA REZENDE MATOS DA SILVA 17482 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO DE
EAD/ESMPU

ALEX SLONGO NASCIMENTO 22332 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-01 CHEFE SETOR DE PROTOCOLO, EXPEDIÇÃO E ARQUI-
VO/ESMPU

RODRIGO PINA MEDEIROS 16250 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-02 CHEFE SEÇÃO DE COMPRAS/ESMPU

GUILHERME MARQUES AMARAL DE
CAMPOS

18252 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVO/TEC. DA INF

FC-01 CHEFE SETOR DE GERENCIAMENTO DE BANCO DE
DADOS/ESMPU

BRUNO EDUARDO BARROS SILVA 20088 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E
FINANCEIRA/ESMPU

RENATA SOUZA MENDES 21695 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE AVALIAÇÃO/ESMPU

MARTA BATISTA DA SILVA 25658 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-01 CHEFE SETOR DE PESSOAL/ESMPU

ELCIO EDUARDO RIBEIRO FERREIRA 70046 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE SERVIÇOS GERAIS/SA

PORTARIA Nº 102, DE 29 DE SETEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 80, do Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela
Portaria 905 de 16 de dezembro de 2013 e alterado pela Portaria PGR/MPU nº 78, de 22 de outubro de 2014 e, em virtude da estrutura estabelecida pela Portaria ESMPU Nº 095, de 24 de setembro de 2015, publicada
no BSMPU nº 09, resolve:

Art. 1º Nomear e designar os servidores para exercerem os cargos em comissão e funções de confiança, respectivamente, conforme anexo I, integrantes da estrutura administrativa da Escola Superior do
Ministério Público da União.

CARLOS HENRIQUE MARTINS LIMA

ANEXO I

NOMEAÇÃO E DESIGNAÇÃO DE TITULARES DE CARGOS EM COMISSÃO/FUNÇÕES DE CONFIANÇA
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Nome C a rg o CC/FC Descrição Unidade Administrativa
CAROLINA SOARES DOS SANTOS ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMI-

NISTRATIVO/COMUNICAÇÃO SOCIAL
CC-04 ASSESSOR-CHEFE NÍ-

VEL IV
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO/ESMPU

BRUNO ANTONIO FERNANDES BOSSATTO ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/ENGENHARIA
MECÂNICA

CC-02 CHEFE DIVISÃO DE ENGENHARIA E MANUTENÇÃO/SECRETA-
RIA DE ADMINISTRAÇÃO/ESMPU

JOZEIDA GARRIDO CALEMBO MARRA TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A C A O

CC-02 CHEFE DIVISÃO DE ATENDIMENTO AO CORPO ACADÊMI-
CO/SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
EDUCACIONAL/ESMPU

WESLEY DE JESUS SILVA TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVO/TEC. DA INF.

CC-02 CHEFE DIVISÃO DE SUPORTE AO USUÁRIO DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO/SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO/ESMPU

ANA CLAUDIA SOARES TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A C A O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA DE PÓS-GRADUAÇÃO E
PROJETOS ESPECIAIS/SECRETARIA DE INFRAESTRUTU-
RA E LOGÍSTICA EDUCACIONAL/ESMPU

LUDMILLA DE BRAGA E VIEIRA TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A C A O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA/SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO/ESMPU

FILIPE SCAFUTO VIEIRA TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVO/TEC. DA INF.

FC-02 CHEFE SEÇÃO DE TECNOLOGIA PARA EAD/SECRETARIA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/ESMPU

MARCOS MELLO NÓBREGA SOARES TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVO/TEC. DA INF.

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS/SECRE-
TARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/ESMPU

KEMEO RAMALHO DE MELO TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVO/TEC. DA INF.

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE SEGURANÇA DE TECNOLOGIA DA INFOR-
MAÇÃO/SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMA-
ÇÃO/ESMPU

PORTARIA Nº 103, DE 29 DE SETEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 80, do Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela
Portaria 905 de 16 de dezembro de 2013 e alterado pela Portaria PGR/MPU nº 78, de 22 de outubro de 2014 e, em virtude da estrutura estabelecida pela Portaria ESMPU nº 095, de 24 de setembro de 2015, publicada
no BSMPU nº 09, resolve:

Apostilar, a partir de 1º de outubro de 2015, os atos relacionados no anexo I, as alterações na situação funcional dos servidores ocupantes dos cargos em comissão e funções de confiança, integrantes da estrutura
administrativa da Escola Superior do Ministério Público da União.

CARLOS HENRIQUE MARTINS LIMA



Nº 188, quinta-feira, 1 de outubro de 2015 65ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015100100065

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

NAUALE SANTOS DE OLIVEIRA 70000 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMI-
N I S T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-02 CHEFE SEÇÃO DE GERÊNCIA LOCAL DO PLAN-ASSISTE/SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO/ESMPU

ALEX SLONGO NASCIMENTO 7 0 11 5 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMI-
N I S T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE PROTOCOLO, EXPEDIÇÃO E ARQUIVO/SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO/ESMPU

GUILHERME MARQUES AMARAL
DE CAMPOS

70107 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVO/TEC. DA INF.

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE BANCO DE DADOS/SECRETARIA
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/ESMPU

PORTARIA Nº 101, DE 29 DE SETEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 80, do Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela
Portaria 905 de 16 de dezembro de 2013 e alterado pela Portaria PGR/MPU nº 78, de 22 de outubro de 2014, resolve:

Art. 1º Exonerar e dispensar os servidores ocupantes dos cargos em comissão e funções de confiança, respectivamente, conforme anexo I, integrantes da estrutura administrativa da Escola Superior do Ministério
Público da União.

CARLOS HENRIQUE MARTINS LIMA

ANEXO I

TITULARES DE CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES DE CONFIANÇA
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Nome Matrícula C a rg o CC/FC Descrição Unidade Administrativa
CAROLINA SOARES DOS SANTOS 17425 ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-

TRATIVO/ COMUNIC. SOCIAL
CC-04 ASSESSOR-CHEFE NÍ-

VEL IV
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO DA ESMPU

WESLEY DE JESUS SILVA 9869 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVO/TEC. DA INF.

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA E REDES/ESM-
PU

JOZEIDA GARRIDO CALEMBO MARRA 4888 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE ATENDIMENTO AO USUÁ-
RIO/ESMPU

ANA CLAUDIA SOARES 5669 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE PÓS-GRADUAÇÃO/ESMPU

BRUNO ANTONIO FERNANDES BOS-
S AT TO

17816 ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/ENGENHARIA ME-
CÂNICA

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE ENGENHARIA E MANUTEN-
ÇÃO/ESMPU

MARCOS MELLO NOBREGA SOARES 17787 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVO/TEC. DA INF

FC-01 CHEFE SETOR DE TECNOLOGIAS PARA EAD/ESMPU

KEMEO RAMALHO DE MELO 17709 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVO/TEC. DA INF

FC-01 CHEFE SETOR DE ATENDIMENTO AO USUÁRIO DE
TI/ESMPU

LUDMILLA DE BRAGA E VIEIRA 19085 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-02 CHEFE SEÇÃO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA/ESMPU

MIRELA DE PINHO ALVES 24180 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE CURSOS E APERFEIÇOAMEN-
TO / E S M P U

LEILA REZENDE MATOS DA SILVA 17482 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO DE
EAD/ESMPU

ALEX SLONGO NASCIMENTO 22332 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-01 CHEFE SETOR DE PROTOCOLO, EXPEDIÇÃO E ARQUI-
VO/ESMPU

RODRIGO PINA MEDEIROS 16250 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-02 CHEFE SEÇÃO DE COMPRAS/ESMPU

GUILHERME MARQUES AMARAL DE
CAMPOS

18252 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVO/TEC. DA INF

FC-01 CHEFE SETOR DE GERENCIAMENTO DE BANCO DE
DADOS/ESMPU

BRUNO EDUARDO BARROS SILVA 20088 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E
FINANCEIRA/ESMPU

RENATA SOUZA MENDES 21695 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE AVALIAÇÃO/ESMPU

MARTA BATISTA DA SILVA 25658 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-01 CHEFE SETOR DE PESSOAL/ESMPU

ELCIO EDUARDO RIBEIRO FERREIRA 70046 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE SERVIÇOS GERAIS/SA

PORTARIA Nº 102, DE 29 DE SETEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 80, do Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela
Portaria 905 de 16 de dezembro de 2013 e alterado pela Portaria PGR/MPU nº 78, de 22 de outubro de 2014 e, em virtude da estrutura estabelecida pela Portaria ESMPU Nº 095, de 24 de setembro de 2015, publicada
no BSMPU nº 09, resolve:

Art. 1º Nomear e designar os servidores para exercerem os cargos em comissão e funções de confiança, respectivamente, conforme anexo I, integrantes da estrutura administrativa da Escola Superior do
Ministério Público da União.

CARLOS HENRIQUE MARTINS LIMA

ANEXO I

NOMEAÇÃO E DESIGNAÇÃO DE TITULARES DE CARGOS EM COMISSÃO/FUNÇÕES DE CONFIANÇA
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Nome C a rg o CC/FC Descrição Unidade Administrativa
CAROLINA SOARES DOS SANTOS ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMI-

NISTRATIVO/COMUNICAÇÃO SOCIAL
CC-04 ASSESSOR-CHEFE NÍ-

VEL IV
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO/ESMPU

BRUNO ANTONIO FERNANDES BOSSATTO ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/ENGENHARIA
MECÂNICA

CC-02 CHEFE DIVISÃO DE ENGENHARIA E MANUTENÇÃO/SECRETA-
RIA DE ADMINISTRAÇÃO/ESMPU

JOZEIDA GARRIDO CALEMBO MARRA TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A C A O

CC-02 CHEFE DIVISÃO DE ATENDIMENTO AO CORPO ACADÊMI-
CO/SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
EDUCACIONAL/ESMPU

WESLEY DE JESUS SILVA TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVO/TEC. DA INF.

CC-02 CHEFE DIVISÃO DE SUPORTE AO USUÁRIO DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO/SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO/ESMPU

ANA CLAUDIA SOARES TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A C A O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA DE PÓS-GRADUAÇÃO E
PROJETOS ESPECIAIS/SECRETARIA DE INFRAESTRUTU-
RA E LOGÍSTICA EDUCACIONAL/ESMPU

LUDMILLA DE BRAGA E VIEIRA TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A C A O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA/SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO/ESMPU

FILIPE SCAFUTO VIEIRA TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVO/TEC. DA INF.

FC-02 CHEFE SEÇÃO DE TECNOLOGIA PARA EAD/SECRETARIA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/ESMPU

MARCOS MELLO NÓBREGA SOARES TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVO/TEC. DA INF.

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS/SECRE-
TARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/ESMPU

KEMEO RAMALHO DE MELO TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVO/TEC. DA INF.

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE SEGURANÇA DE TECNOLOGIA DA INFOR-
MAÇÃO/SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMA-
ÇÃO/ESMPU

PORTARIA Nº 103, DE 29 DE SETEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 80, do Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela
Portaria 905 de 16 de dezembro de 2013 e alterado pela Portaria PGR/MPU nº 78, de 22 de outubro de 2014 e, em virtude da estrutura estabelecida pela Portaria ESMPU nº 095, de 24 de setembro de 2015, publicada
no BSMPU nº 09, resolve:

Apostilar, a partir de 1º de outubro de 2015, os atos relacionados no anexo I, as alterações na situação funcional dos servidores ocupantes dos cargos em comissão e funções de confiança, integrantes da estrutura
administrativa da Escola Superior do Ministério Público da União.

CARLOS HENRIQUE MARTINS LIMA


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-10-01T05:49:26-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-10-01T05:49:26-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




